[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2014 г.
                                   № 111
г. Цимлянск

Об утверждении отчета о ходе работ по
по муниципальной долгосрочной целевой программе
«Развитие физической культуры и спорта

в Цимлянском районе на 2011-2014 годы» за 2013 год
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 08.04.2013г. № 429  «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Цимлянском районе на 2011-2014 годы» за 2013 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Федорову Т.М.
Глава Цимлянского района

 А.К. Садымов

Постановление вносит
главный специалист по ФК и спорту

Администрации

Цимлянского района
Приложение к
постановлению
 Администрации
Цимлянского района

от 10.02.2014 г. № 111
                                                                  Пояснительная записка

по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Цимлянском районе на 2011-2014 годы» за 2013 год.
Одним из приоритетных направлений Администрации Цимлянского района является организация здорового образа жизни среди населения, путем создания условий для занятий физической культурой и спортом.
Для более эффективного развития физической культуры и массового спорта на территории Цимлянского района в 2013 году завершена реконструкцию стадиона «Энергетик». В Минспорте положительно решен вопрос по строительству в 2014 году многофункционального спортивного зала СОШ №2.
Календарь спортивно-массовой работы в районе составляется исходя из областных мероприятий, и в течение года выполняется. Проведены районные соревнования по различным видам спорта в честь Дня физкультурника. Районные соревнования по футболу памяти Героя Социалистического Труда Нины Пантелеевны Захаровой, Героя Советского Союза Александра Иринина. Помимо традиционных соревнований был проведен открытый турнир по шахматам на прзы Главы Цимлянского района
Среди школьников, дополнительно, проведены районные соревнования по легкоатлетическому кроссу, открытые районные соревнования по плаванию посвященные памяти П.Ф.Ковалева, футболу на кубок «Золотая осень» ; районные соревнования по волейболу среди юношей и девушек и мини футболу. в рамках реализации Районной долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2015 годы».
В 2013 году увеличилось число лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом до 27,2%, это обусловлено улучшением качества проводимых спортивных мероприятий среди различных групп населения. Ведется постоянная работа по вовлечению жителей района различного возраста и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.
Уточненный план бюджетных ассигнований на 2013 год составил 539,5 тыс. руб. фактически исполнен бюджет за 2013 год на 100,0%.

Таблица №1
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Цимлянском районе на 2011-2014 годы» за 2013 год.
	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Цимлянского района об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на  2013  год

	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.руб.)

	Объемы неосвоенных средств и причины их неовоения (по источни​кам финан​сирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	Всего
по Про-
грамме
	601,9
	-
	-
	601,9
	-
	539,5
	-
	-
	539,5
	-
	539,5
	-
	-
	539,5
	-
	 0

Таблица №2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

за отчетный 2013 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011
	2012
	2013
	2014
	2011
	отклоне-ние от планового показателя (+, -)
	2012
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)
	2013
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Число лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	7900
	8369
	9069
	9492
	7900
	0
	8584
	+ 215
	9268
	+199

	Обеспеченность спортивными сооружениями в районе
	единиц
	91
	92
	93
	94
	91
	0
	91
	- 1
	91
	-2

	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	23,1
	25,1
	27,2
	29,0
	23,1
	0
	25,1
	0
	27,2
	0

Таблица №3
Целевые показатели
муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Цимлянском районе на 2011-2014 годы» за 2013 год.
	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица изме-рения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Число лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	7900
	8369
	9069
	9492

	2.
	Обеспеченность спортивными сооружениями в районе
	единиц
	91
	92
	93
	94

	3.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	23,1
	25,1
	27,2
	29,0

Верно: управляющий делами                                                                             Н.И. Безбабнов

PAGE
4